
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 12/2019 del 31-01-2019

 
 

OGGETTO
GIORNATA DELLA BELLEZZA DA TENERSI PRESSO LA
PINACOTECA COMUNALE "DOMENICO CANTATORE" A RUVO
DI PUGLIA - IMPEGNO DI SPESA

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0029578/PNM del 20/12/2018-DIV-II è
stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.97 del bilancio
deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da
ciascun capitolo;
 
CONSIDERATO che in data 07/01/2019 questo Ente ha ricevuto dall'Assessorato alla Pianificazione
Territoriale, Urbanistica, Assetto del territorio, Paesaggio, Politiche Abitative della Regione Puglia un
invito ad organizzare una giornata itinerante sulla “Bellezza” all’interno del territorio del Parco
Nazionale dell’Alta Murgia;
 
CONSIDERATO che nella seduta del consiglio direttivo dell’11 gennaio 2019 è stato dato incarico al
direttore dell’Ente di individuare un luogo idoneo allo svolgimento del programma e di provvedere
all’organizzazione dell’evento;
 
CONSIDERATO che è stata stabilita la data del 31 gennaio 2019 ed il luogo prescelto la Pinacoteca
Comunale “Domenico Cantatore” sita a Ruvo di Puglia in via Madonna delle Grazie n. 2;
 
CONSIDERATO che in occasione del sopralluogo tenutosi in data 23/01/2019 alla presenza di
referenti dell'Assessorato alla Pianificazione Territoriale, Urbanistica, Assetto del territorio, Paesaggio,
Politiche Abitative della Regione Puglia è stato richiesto a questo di Ente di predisporre il servizio di
audio e microfonaggio della sala, nonchè l’allestimento di una degustazione per i partecipanti
all’evento;

1/3



 
TENUTO CONTO dei tempi ristretti e della necessità di provvedere a quanto richiesto è stato
richiesto un preventivo per la degustazione al ristorante Mezzapagnotta di Francesco Montaruli sito a
Ruvo di Puglia in prossimità della Pinacoteca ed alla ditta Elettronica Service di Domenico Testini per
il servizio audio, in quanto parte dell’attrezzatura già dislocata presso la suddetta Pinacoteca;
 
VISTO il preventivo ns prot. n. 589 del 24/01/2019 trasmesso dal titolare del ristorante Mezza
Pagnotta per l'organizzazione di una degustazione per 80/100 persone prevista per la giornata del
31/01/2019 alle ore 18:30 da tenersi presso la Pinacoteca Comunale "Domenico Cantatore" a Ruvo di
Puglia, in via Madonna delle Grazie n. 2,in occasione della giornata sulla "Bellezza" organizzata
dall'Assessorato alla Pianificazione Territoriale, Urbanistica, Assetto del territorio, Paesaggio, Politiche
Abitative della Regione Puglia in collaborazione con questo Ente al costo omnicomprensivo di €
2.000,00;
 
VISTO il preventivo ns prot. n. 691 del 30/01/2019 trasmesso dal titolare della ditta Elettronica
Service Domenico Testini per la predisposizione di microfonaggio, impianto audio, videoproiezione ed
allestimento  della sala conferenze della  Pinacoteca Comunale "Domenico Cantatore" a Ruvo di
Puglia, in via Madonna delle Grazie n. 2, prevista per la giornata del 31/01/2019 alle ore 14:30 in
occasione della giornata sulla "Bellezza" organizzata dall'Assessorato alla Pianificazione Territoriale,
Urbanistica, Assetto del territorio, Paesaggio, Politiche Abitative della Regione Puglia in
collaborazione con questo Ente al costo omnicomprensivo di € 488,00;
 
VISTO che in data 30/01/2019 con nota ns prot. n. 678 l’Ente ha confermato la proposta per
l'organizzazione di una degustazione per 80/100 persone prevista per la giornata del 31/01/2019 alle ore
18:30 da tenersi presso la Pinacoteca Comunale "Domenico Cantatore" a Ruvo di Puglia, in via
Madonna delle Grazie n. 2,in occasione della giornata sulla "Bellezza" al costo omnicomprensivo di €
2.000,00;
 
VISTO che in data 30/01/2019 con nota ns prot. n.692 l’Ente ha confermato la proposta per la
predisposizione di microfonaggio, impianto audio, videoproiezione ed allestimento  della sala
conferenze della  Pinacoteca Comunale "Domenico Cantatore" a Ruvo di Puglia, in via Madonna delle
Grazie n. 2, prevista per la giornata del 31/01/2019 alle ore 14:30 in occasione della giornata sulla
"Bellezza" al costo omnicomprensivo di € 488,00;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2019 il Cap. 4600 “Spese attività divulgative
ed educazione ambientale”, che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista con il presente atto
nonché la pertinenza relativa all'intervento in questione;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all'art. 30 disciplina l’impegno
delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
DI IMPEGNARE la somma omnicomprensiva di € 2.000,00 sul Cap. 4600 “Spese attività divulgative
ed educazione ambientale” del Bilancio di Previsione 2019 che rientra nell’importo pari ai dodicesimi
della previsione di competenza dell’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato, in favore di

2/3



Francesco Montaruli titolare del Ristorante Mezza Pagnotta per l'organizzazione di una degustazione
per 80/100 persone prevista per la giornata del 31/01/2019 alle ore 18:30 da tenersi presso la
Pinacoteca Comunale "Domenico Cantatore" a Ruvo di Puglia, in via Madonna delle Grazie n. 2,in
occasione della giornata sulla "Bellezza";
 
DI IMPEGNARE la somma omnicomprensiva  di € 488,00 sul Cap. 4600 “Spese attività divulgative
ed educazione ambientale” del Bilancio di Previsione 2019 che rientra nell’importo pari ai dodicesimi
della previsione di competenza dell’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato, in favore di
Domenico testini titolare della ditta Elettronica Service per la predisposizione di microfonaggio,
impianto audio, videoproiezione ed allestimento  della sala conferenze della  Pinacoteca Comunale
"Domenico Cantatore" a Ruvo di Puglia, in via Madonna delle Grazie n. 2, prevista per la giornata del
31/01/2019 alle ore 14:30 in occasione della giornata sulla "Bellezza";
 
DI RISERVARSI l’adozione dei provvedimenti di liquidazione e pagamento delle somme rivenienti
dall'espletamento del servizio con successivi provvedimenti, previa presentazione delle relative fatture.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


